
        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 
QUINTA-FEIRA 08/03/2012        ANO: II Nº: 0227           EDIÇÃO DE HOJE: 1 PÁGINA  

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

Página 1 

    

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE 
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site http://www.ceuazul.pr.gov.br/ 

 

De acordo com a Lei nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

Arquivo Assinado Digitalmente 
Este documento eletrônico foi assinado digitalmente por 

VICTOR HUGO DE ALBUQUERQUE PISARRO 
Medida Provisória 22002-2 do Art. 10º de 24.08.01 da 

ICP-BrasilAE63A29603D689A75BE4D1C231BC813A22E65BC7 

 
DECRETO N° 3590/2012 

 
 

 
DECRETO Nº 3590/2012, 7 de março de 2012. 

 
EXONERA SERVIDORA ESTATUTÁRIA EM 
DECORRÊNCIA DE APOSENTADORIA. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais e atendendo os dispositivos constantes na Lei Orgânica do 
Município, 

 
DECRETA: 

 
Art. 1º  Fica EXONERADA, a partir do dia 12 de março de 2012, a servidora  
estatutária SONIA SÁBIO KORB, brasileira, casada, RG nº 5.163.353-9 SESP/PR, 
Zeladora Serviços Gerais, Nível 19, admitida em 10 de junho de 1992, em 
decorrência da APOSENTADORIA POR IDADE, concedida pelo Instituto Nacional 
de Seguro Social - INSS, Benefício  nº 1582798610, Espécie: 41. 
 
Art. 2º  Fica declarada a vacância do cargo de  Zelador Serviços Gerais, constante 
na Lei nº 623/2007, em razão da aposentadoria da servidora. 

 
Art. 3º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÉU AZUL, em 7 de março de 2012. 

 
  
 
 

José Eneron da Silva Telles 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 9/2012, que tem por objeto 
(Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção e 
reparos em pavimento poliédrico de estradas rurais e ruas e avenidas do Município de Céu 
Azul (a vigência do registro de preços será por 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE CNPJ VALOR R$ 
PRESTACÉU - OBRAS, 
TERRAPLANAGEM E 
SERVIÇOS LTDA - ME 

10.830.352/0001-28 288.500,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  05/03/2012 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 12/2012, que tem por objeto 
(Registro de Preço de serviços de limpeza de fossas, de residências de munícipes que 
necessitam de tal serviço e possuem cadastros no Departamento de Ação Comunitária, bem 
como de prédios públicos da Administração Municipal, e serviços de carga de água para 
limpeza de bueiros e boca de lobo (o registro de preços terá vigência de 12 meses)), em favor 
do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s), tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 
CLÁUDIA REGINA STRINGARI 07.984.356/0001-56 43.666,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos 07/03/2012 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONVÊNIO 

 
 

EXTRATO DE ADITAMENTO DE TERMO DE CONVÊNIO 
 

 3.º TERMO DE ADITAMENTO DE TERMO DE CONVÊNIO 
011/2009 

Convênio nº  011/2009       Referente Termo de Cooperação Técnico-Financeira 
2009-2012 

Convenente Município de Céu Azul  
Conveniado EMATER – Instituto Paranaense de Assistência Técnica e Extensão 

Rural  
Objeto: Promover o desenvolvimento tecnológico, sócio-econômico e cultural da 

família rural mediante o planejamento, a coordenação e a execução de 
programas governamentais e institucionais de assistência técnica e extensão 
rural e outras ações orientadas ao incremento da produção e produtividade 
agropecuárias, conduzidas em regime de mútua cooperação pelas entidades  

Valor R$ 25.612,00 (Vinte e cinco mil seiscentos e doze reais) 
Vigência Fevereiro a Dezembro de 2012 
Amparo 
Legal 

Lei Municipal nº 794/2008 

Assinaturas José Eneron da Silva Telles e Rubens Ernesto Niederheitmann 
 
 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

M U N I C Í P I O  D E  C É U  A Z U L  
Estado do Paraná 

HOMOLOGAÇÃO 
 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, 
estarem em conformidade com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo 
Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de Pregão nº 9/2012, que tem por objeto 
(Registro de Preços para futuras e eventuais contratações de serviços de manutenção e 
reparos em pavimento poliédrico de estradas rurais e ruas e avenidas do Município de Céu 
Azul (a vigência do registro de preços será por 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) 
abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante no processo. 

PROPONENTE CNPJ VALOR R$ 
PRESTACÉU - OBRAS, 
TERRAPLANAGEM E SERVIÇOS 
LTDA - ME 

10.830.352/0001-28 288.500,00 

PAÇO MUNICIPAL, aos  05/03/2012 
 

JOSÉ ENERON DA SILVA TELLES 
Prefeito Municipal 


